
1 
 

 

Zpracovatel: INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s., 9/2023 
  

Podmínky pro provozování 

ověřené databáze expertů 

Dotační program 

 Voucher pro rozvoj podnikání 

 

 

Ověřená databáze Expertů 

ICUK dlouhodobě registruje Experty do sítě ověřených 

dodavatelů pro současné nebo budoucí dotační programy. Tento 

dokument je návodný a informační pro konkrétní dotační 

programy projektu Vouchery pro podnikatele v OPST - Ústecký 

kraj, r. č.  CZ.10.02.01/00/23_015/0000163 realizovaný 

Ústeckým krajem v rámci Výzvy.  

Průběžnou aktualizaci, kontrolu a provoz zajišťuje správce 

sítě expertů při četnosti 1 x 14 dní, pro zajištění 

poskytování plynulých expertních služeb. Ověřená expertní síť 

je veřejně dostupný seznam na www.icuk.cz/sluzby/experti. 

Mezi žadatelem a Expertem se však jedná o samostatný 

dodavatelsko-odběratelský vztah. 



2 
 

 

AKREDITACE do sítě 

K přijetí do sítě expertů je potřeba splnit minimálně jedno 

z uvedených kritérií:  

 Zkušenost z oblasti podporující podnikatelskou činnost 

(finance, nastavování procesů, vztahu se zákazníky, IT, 

sociální sítě, obchodní a prodejní strategie, řízení změn, 

grafický design, weby, strategický a online marketing, 

duševní či průmyslové vlastnictví, business plán, 

rozpočtování, účetnictví, copywriting, občanské a obchodní 

právo, psychologie, datová analýza, statistika a další 

jiné) – s prokazatelnou praxí minimálně 5 let  

 Zkušenost s vedením úspěšné firmy (v roli majitele, 

jednatele, ředitele nebo v jiné vysoké manažerské pozici) 

– s prokazatelnou praxí 5 let  

 Zkušenost s koučováním/konzultováním – s prokazatelnou 

praxí minimálně 3 roky  

Výběr Experta probíhá vždy na základě schválení tříčlenné 

komise (člen odborného týmu, koordinátor expertů a členem 

vedení ICUK). Zájemce musí za tímto účelem vyplnit a 

poskytnout svůj Profil experta a Dotazník specializace 

experta. K ověření dále doloží 3-5 projektů, na kterých 

úspěšně spolupracoval s firmami, po pohovoru a ověření bude 

Expert zařazen do seznamu. 

VYŘAZENÍ ze sítě 

K rozhodnutí o vyřazení ze sítě může dojít z následujících 
důvodů:  

1. Jednostranným rozhodnutím o ukončení spolupráce ze 

strany Experta   

2. Jednostranným rozhodnutím o ukončení spolupráce ze 

strany INOVAČNÍHO CENTRA ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s. 

a. V případě, že expert neplní své povinnosti   
b. V případě, že expert dostává opakovaně negativní 

hodnocení od klientů  

c. V případě, že expert hrubě poruší zákon a/nebo 
Kodex experta 

d. Bez udání důvodu  

3. Na základě vzájemné dohody  

Jakékoliv ukončení spolupráce musí být uvedeno písemně. 



3 
 

 

ODMĚNA ZA SLUŽBY 

Za odvedenou konzultaci je stanovena odměna ve výši  

1 500 Kč bez DPH za hodinu expertních služeb. 

Stanovená cena je běžná a obvyklá na trhu – vznikla jako 

ekvivalent 60 €, který byl aplikován již před 10 lety jako 

odměna v rámci EIC Akcelerátoru coby vhodná hodinová sazba pro 

experty působící v rámci této pobídkové aktivity při rozvoji 

firem. 

1500 Kč bez DPH je zároveň hodinová expertní sazba navrhovaná 

přímo ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu v programech 

Národního plánu obnovy např. v komponentě 1.4 Digitální 

ekonomika a společnost, inovativní startupy a nové 

technologie. 

Způsobilost nákladů 

Aby byly expertní služby způsobilým nákladem projektu v 

uvedeném dotačním programu je nutné, aby byl Expert 

registrován v ověřené expertní síti.  

Žadatelé si vybírají konkrétního Experta, buď na základě 

vlastního uvážení či po doporučení. Doporučení je možné získat 

po kontaktování odborného pracovníka týmu ICUK přes adresu 

platinn@icuk.cz.   

Je možné oslovit a spolupracovat s vícero Experty v průběhu 

projektu - za předpokladu dodržení maximální výše. Výše 

poskytnuté dotace je max. 80% uznatelných nákladů s následnou 

minimální a maximální výší dotace: 

Minimální výše dotace:   50 000 Kč  

Maximální výše dotace:  50 000 Kč -  pro FO nepodnikající 

         500 000 Kč – pro MSP 

Uvedená hodinová sazba 1 500 Kč bez DPH. DPH je v programu 

Voucher pro rozvoj podnikání způsobilým nákladem ve vymezených 

případech, viz. níže. Sazba DPH je v případě expertních služeb 

21 %. Celková způsobilá hodinová sazba je tedy 1 815 Kč včetně 

DPH ve vymezených případech.  

Sazbu 1 815 Kč včetně DPH může žadatel (příjemce) uplatnit 

v případě, že sám není plátce DPH nebo v případě, kdy 



4 
 

 

poskytovatel expertní služby není plátce DPH. (To platí i pro 

případ, že žadatelem – příjemcem je FO nepodnikající). 

Sazbu 1 500 Kč bez DPH  žadatel (příjemce) uplatňuje 

v případě, kdy je plátce DPH a poskytovatel expertní služby je 

také plátce DPH. V tomto případě není DPH způsobilým nákladem. 

Žadatel stanovuje odhadovaný hodinový rozsah expertních služeb 

a to před podáním žádosti. Tento celkový rozsah a nákladovost 

je součástí Projektové žádosti. Expertní služby jsou 

způsobilým nákladem pouze do výše uvedené v Projektové žádosti 

(nelze překročit plánovaný rozsah).  

Případné další podmínky čerpání expertních služeb jsou 

upraveny samotnou Výzvou kraje.  

Poznámka: Podporu nelze poskytnout na DPH nebo její část, pokud existuje 

zákonný nárok na její odpočet podle vnitrostátních právních předpisů, tj. 

bez ohledu na to, zda odpočet DPH bude u orgánů finanční správy uplatněn, 

či nikoliv. Pokud dojde ke změně plátcovství DPH v době realizace nebo 

udržitelnosti projektu ve smyslu vzniku nároku na odpočet DPH (včetně 

zpětného (včetně zpětného odpočtu), je konečný příjemce podpory povinen 

neprodleně informovat příjemce podpory (kraj). 


